
Aktivita prověří schopnost žáků umět srovnat několik nabídek konkrétního
finančního produktu a vybrat si tu, která je pro ně nejvýhodnější. Dále díky
aktivitě získají žáci přehled o dostupných aplikacích pro správu osobních financí.

Zadání pro žáky

Zadání k aktivitě
Ve skupince si vyberte 3 libovolné banky, které nabízejí studentské účty. Pomocí online
srovnávače účtů a webových stránek bank srovnejte jednotlivé nabídky studentských
účtů.

Při porovnávání použijte tabulku v pracovním listu. Do prvního řádku napište názvy tří
bank a do prvního sloupečku kritéria, podle kterých budete hodnotit. Výběr a počet kritérií
si stanovte sami podle toho, co je pro vás důležité (může jít např. o poplatky za vedení
studentského účtu, poplatky za provedené transakce, počet bankomatů dané banky, ze
kterých lze obvykle vybírat zdarma, poplatek za výběr z bankomatu, speciální výhody a
bonusy, úroky, možnost využití mobilní aplikace, dostupnost poboček banky…).

U které ze tří porovnávaných bank byste si založili studentský účet a proč?

Najděte aplikaci na správu osobních financí. Co všechno umožňuje a proč by pro vás
mohla být užitečná?

Výsledek prezentujte ostatním skupinkám. Našel někdo ještě výhodnější nabídku než vy?
Našel někdo jinou aplikaci pro správu osobních financí? Využívá už někdo nějakou?

Popis pro učitele

Aktivita
Učitel dohlédne na rozdělení žáků do skupin a rozdá jim pracovní listy s připravenou
tabulkou na hodnocení studentských účtů.

Žáci ve skupinách porovnají nabídky studentských účtů 3 různých bank (které si sami
vyberou) a najdou mobilní aplikaci pro správu osobních financí. Výsledky pak prezentují
ostatním. Učitel řídí diskuzi o tom, který studentský účet vyšel ze srovnání nejlépe a proč.
Neexistuje jedno správné řešení, skupinky budou srovnávat různé banky a pro každého

1



mohou být důležitá jiná kritéria. Důležité je, aby žáci svůj výběr zdůvodnili věcnými
argumenty.

2


